
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/897 

(2020. gada 29. jūnijs), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/2063 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Venecuēlā 

Eiropas Savienības Padome, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2017/2063 (2017. gada 13. novembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Venecuēlā (1) un jo īpaši tās 17. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2017. gada 13. novembrī pieņēma Regulu (ES) 2017/2063. 

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos (“Augstais pārstāvis”) 2019. gada 21. decembrī 
Savienības vārdā nāca klajā ar deklarāciju, kurā minēts, ka Venecuēlas Augstākās tiesas un neatzītās konstitucionālās 
asamblejas lēmums četriem Nacionālās asamblejas locekļiem atcelt viņiem konstitucionāli piešķirto parlamentāro 
imunitāti ir nopietns konstitūcijas noteikumu, tiesiskuma un demokrātiskā varas dalīšanas principa pārkāpums. 
Deklarācijā tika skaidri noteikts, ka Savienība turpinās uzraudzīt situāciju, un norādīts uz Savienības gatavību 
izmantot tās rīcībā esošos instrumentus, ar ko veicināt demokrātiju, tiesiskumu un cilvēktiesības, tostarp 
mērķtiecīgus pasākumus, kas nekaitē Venecuēlas tautai. 

(3) Augstais pārstāvis 2020. gada 9. janvārī Savienības vārdā nāca klajā ar deklarāciju, kurā tika paziņots, ka nesenās 
darbības pret vienīgo demokrātiski ievēlēto struktūru Venecuēlā – Nacionālo asambleju – un daudziem tās 
locekļiem, tostarp Nacionālās asamblejas priekšsēdētāju, ir vēl vairāk saasinājušas Venecuēlas krīzi un ka 
mēģinājumi 2020. gada 5. janvārī piespiedu kārtā bloķēt Nacionālās asamblejas Direktoru padomes likumīgo 
vēlēšanu procesu un spēka pielietošana pret tās priekšsēdētāju un vairākiem likumdevējiem, lai kavētu viņu piekļuvi 
Nacionālajai asamblejai, ir pilnīgi nepieņemami. Minētajā deklarācijā tāpat tika norādīts, ka balsošana, kuras rezultātā 
notika Luis Parra tā sauktā “ievēlēšana”, nebija likumīga, jo tajā netika ievērotas ne juridiskās procedūras, ne 
demokrātiskie konstitucionālie principi, un ka Nacionālās asamblejas locekļiem ir jāspēj bez jebkādas iebiedēšanas 
vai represijām īstenot savas parlamentārās pilnvaras, kas saņemtas no Venecuēlas iedzīvotājiem. Turklāt, ņemot vērā 
šīs nopietnās darbības un lēmumus, kas apdraud demokrātiju, tiesiskumu un cilvēktiesības, minētajā deklarācijā tika 
uzsvērta Savienības apņemšanās sākt darbu, lai piemērotu mērķtiecīgus pasākumus pret personām, kas iesaistītas 
minēto principu un tiesību pārkāpumos. 

(4) Augstais pārstāvis 2020. gada 4. jūnijā Savienības vārdā nāca klajā ar deklarāciju par jaunākajām norisēm Venecuēlā, 
tostarp Venecuēlas Augstākās tiesas 2020. gada 26. maija lēmumu, ar kuru Luis Parra apstiprināja par Nacionālās 

(1) OV L 295, 14.11.2017., 21. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.6.2020.                                                                                                                                        L 205 I/1   



asamblejas priekšsēdētāju. Minētajā deklarācijā tika uzsvērts, ka Savienība uzskata, ka balsošanas sanāksme, kuras 
rezultātā notika Luis Parra tā sauktā “ievēlēšana”, nebija likumīga, jo tajā netika ievērota nedz juridiskā procedūra, 
nedz demokrātijas konstitucionālie principi. Tajā arī tika paziņots, ka jaunākās norises ir vēl vairāk saasinājušas 
ilgstošo institucionālo un politisko krīzi Venecuēlā un sašaurinājušas demokrātisko un konstitucionālo telpu šajā 
valstī. Deklarācijā tika atkārtoti uzsvērta Savienības nostāja, ka ilgtspējīgu Venecuēlas krīzes risinājumu var panākt 
tikai ar patiesu un iekļaujošu politisko procesu, un tika pasvītrots, ka Savienība noraida visu veidu vardarbību, 
tostarp jebkādu militāru vai vardarbīgu iebrukumu valstī. Šajā sakarā Savienība norādīja, ka pozitīvs solis ir nesenā 
starp nacionālajiem dalībniekiem panāktā vienošanās par humāno palīdzību, un uzsvēra, ka visām pusēm ir kopīgi 
un konstruktīvi jāsadarbojas, lai mazinātu Venecuēlas iedzīvotāju ārkārtīgās ciešanas, ko pastiprina Covid-19 
pandēmija. 

(5) Šajā sakarā un ņemot vērā to, ka smagā situācija Venecuēlā saglabājas, Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikumā 
ietvertajā sarakstā ar fiziskām un juridiskām personām, vienībām un struktūrām, kurām piemēro ierobežojošus 
pasākumus, būtu jāiekļauj vienpadsmit personas. 

(6) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 29. jūnijā  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 205 I/2                                                                                                                                        29.6.2020.   



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2017/2063 IV pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam tiek pievienoti šādi ieraksti:                                                                 

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums 

“26. José Adelino Ornelas Ferreira 
Citā vārdā: Ornella Ferrei
ra/Ornellas Ferreira 

Dzimšanas datums: 1964. gada 
14. decembris 
Dzimšanas vieta: Caracas, Distrito Ca
pital, Venecuēla 
ID numurs: V-7087964 
Dzimums: vīrietis 

Nacionālās aizsardzības padomes ģenerālsekretārs kopš 2019. gada 26. jūlija un bijušais 
Nacionālās galvaspilsētas integrētās stratēģiskās aizsardzības reģiona (REDI Capital) 
komandieris, Venecuēlas Bolivāra Nacionālo bruņoto spēku Stratēģiski operacionālās 
pavēlniecības (CEOFANB) bijušais štāba priekšnieks un bijušais komandiera vietnieks. Pildot 
šīs funkcijas, viņš ir atbalstījis un veicinājis Venecuēlas valdības darbības un politiku, kas ir 
apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā. Atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem un pilsoniskās sabiedrības un demokrātiskās opozīcijas apspiešanu 
Venecuēlā, tostarp traucējot humānās palīdzības sniegšanu un izmantojot pārmērīgu spēku, 
kuru pielietoja Bolivāra bruņoto spēku (FANB) amatpersonas un pakļautie, viņa komandētie 
spēki, tostarp Integrētās stratēģiskās aizsardzības reģions (REDI), Integrētās aizsardzības 
operāciju zona (ZODI) un Bolivāra nacionālā gvarde. 

29.6.2020. 

27. Gladys del Valle Requena Dzimšanas datums: 1952. gada 9. no 
vembris 
Dzimšanas vieta: Puerto Santo, Sucre, 
Venecuēla 
ID numurs: V-4114842 
Dzimums: sieviete 

Neatzītās Nacionālās konstitucionālās asamblejas (ANC) locekle un kopš 2018. gada 
26. oktobra – priekšsēdētāja otrā vietniece. Īstenojot savu vadošo lomu neatzītajā ANC, viņa 
ir apdraudējusi demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp parakstot dekrētu, ar kuru 
Venecuēlas Nacionālās asamblejas priekšsēdētājam Juan Guaidó atņēma parlamentāro 
imunitāti. 

29.6.2020. 

28. Tania Valentina Diaz Gon
zález 

Dzimšanas datums: 1963. gada 
18. jūnijs 
Dzimšanas vieta: Caracas, Distrito Ca
pital, Venecuēla 
ID numurs: V-6432672 
Dzimums: sieviete 

Neatzītās Nacionālās konstitucionālās asamblejas (ANC) locekle un kopš 2018. gada 
4. janvāra – priekšsēdētāja pirmā vietniece. Īstenojot savu vadošo lomu neatzītajā ANC, viņa 
ir apdraudējusi demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp parakstot dekrētu, ar kuru 
Venecuēlas Nacionālās asamblejas priekšsēdētājam Juan Guaidó atņēma parlamentāro 
imunitāti. 

29.6.2020. 

29. Elvis Eduardo Hidrobo 
Amoroso 

Dzimšanas datums: 1963. gada 4. au 
gusts 
Dzimšanas vieta: Caracas, Distrito Ca
pital, Venecuēla 
ID numurs: V-7659695 
Dzimums: vīrietis 

Galvenais kontrolieris kopš 2018. gada 23. oktobra un bijušais neatzītās Nacionālās 
konstitucionālās asamblejas (ANC) priekšsēdētāja pirmais un otrais vietnieks. Viņa darbības 
ir apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp vadot neatzīto ANC, 
parakstot “likumu par naida novēršanu”, attaisnojot likumīgi ievēlēta opozīcijas gubernatora 
atcelšanu un aizliedzot Juan Guaidó kandidēt uz jebkādu publisku amatu. 

29.6.2020. 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
29.6.2020.                                                                                                                                        

L 205 I/3   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums 

30. Juan José Mendoza Jover Dzimšanas datums: 1969. gada 
11. marts 
Dzimšanas vieta: Trujillo, Venecuēla 
Adrese: Arnoldo Gabaldon, Candela
ria, Edo. Trujillo 
ID numurs: V-9499372 
Dzimums: vīrietis 

Venecuēlas Augstākās tiesas (Tribunal Supremo de Justicia (TSJ)) priekšsēdētāja otrais vietnieks 
un – kopš 2017. gada 24. februāra – Augstākās tiesas Konstitucionālās palātas 
priekšsēdētājs. Viņa darbības ir apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp 
ar vairākiem tiesas nolēmumiem pēdējo divu gadu laikā, kuri ir ierobežojuši vai iedragājuši 
Venecuēlas demokrātiski ievēlētās likumdošanas iestādes – Nacionālās asamblejas – 
konstitucionālās pilnvaras. 

29.6.2020. 

31. Jorge Elieser Marquez Mon
salve 

Dzimšanas datums: 1971. gada 20. fe 
bruāris 
Dzimšanas vieta: Caracas, Venecuēla 
ID numurs: V-8714253 
Dzimums: vīrietis 

Valsts telekomunikāciju komisijas (CONATEL) ģenerāldirektors kopš 2017. gada 7. augusta. 
Viņa darbības ir apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp nopietni 
ierobežojot Venecuēlas iedzīvotāju tiesības uz brīvu presi, vārda brīvību un informāciju. Viņš 
izmantoja CONATEL īpašās pilnvaras, lai apklusinātu kritiku un pret režīmu noskaņotos 
disidentus, bloķējot un filtrējot interneta vietnes un traucējot to darbību, kā arī atsaucot 
radio un televīzijas staciju esošās licences un atsakoties piešķirt šādas jaunas licences. 

29.6.2020. 

32. Farik Karin Mora Salcedo ID numurs: V-8608523 
Dzimums: vīrietis 

Venecuēlas Pirmās instances Pirmās īpašās tiesas prokurors ar biroju Militārās 
pretizlūkošanas ģenerāldirektorātā (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)). 
Viņa darbības ir apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp uzsākot 
politiski motivētas kriminālvajāšanas, kuru rezultātā tika patvaļīgi aizturēti Nacionālās 
asamblejas locekļi un citas amatpersonas, kas iebilda pret Maduro režīmu. 

29.6.2020. 

33. Dinorah Yoselin Bustamante 
Puerta 

Dzimšanas datums: 1975. gada 
14. janvāris 
ID numurs: V-10002096 
Dzimums: sieviete 

Venecuēlas Pirmās instances Pirmās īpašās tiesas prokurore ar biroju Militārās 
pretizlūkošanas ģenerāldirektorātā (Dirección General de Contrainteligencia Militar (DGCIM)). 
Viņas darbības ir apdraudējušas demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā, tostarp uzsākot 
politiski motivētas kriminālvajāšanas, kuru rezultātā tika patvaļīgi aizturēti Nacionālās 
asamblejas locekļi un citas amatpersonas, kas iebilda pret Maduro režīmu. 

29.6.2020. 

34. Luis Eduardo Parra Rivero Dzimšanas datums: 1978. gada 7. jū 
lijs 
ID numurs: V-14211633 
Dzimums: vīrietis 

Nacionālās asamblejas loceklis un tās nelikumīgi ievēlētais priekšsēdētājs. Būdams 
Nacionālās asamblejas loceklis, viņš 2020. gada 5. janvārī mākslīgi sarīkoja savu ievēlēšanu 
Nacionālās asamblejas priekšsēdētāja amatā, tādējādi apdraudot demokrātiju un tiesiskumu 
Venecuēlā. Kamēr notika vēlēšanas, tikmēr militārā policija bloķēja vairāku parlamentāriešu 
iekļūšanu Nacionālās asamblejas ēkā, un tajās netika sasniegts kvorums. Tāpēc opozīcijas 
locekļiem bija jāorganizējas ārpus Nacionālās asamblejas telpām, lai par tās priekšsēdētāju 
atkārtoti ievēlētu Juan Guaidó. Neilgi pēc Parra mākslīgās ievēlēšanas, ko atbalstīja režīma 
politiskā partija (PSUV), Parra saņēma apsveikumus no Maduro un neatzītās Nacionālās 
konstitucionālās asamblejas (ANC). 

29.6.2020. 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 205 I/4                                                                                                                                        

29.6.2020.   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļaušanas 
datums 

35. Franklyn Leonardo Duarte Dzimšanas datums: 1977. gada 
15. maijs 
ID numurs: V-3304045 

Nacionālās asamblejas loceklis un tās nelikumīgi ievēlētais priekšsēdētāja pirmais vietnieks. 
Būdams Nacionālās asamblejas loceklis, viņš 2020. gada 5. janvārī mākslīgi sarīkoja savu 
ievēlēšanu Nacionālās asamblejas priekšsēdētāja pirmā vietnieka amatā, tādējādi apdraudot 
demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā. Kamēr notika vēlēšanas, tikmēr militārā policija 
bloķēja vairāku parlamentāriešu iekļūšanu Nacionālās asamblejas ēkā, un tajās netika 
sasniegts kvorums. Tāpēc opozīcijas locekļiem bija jāorganizējas ārpus Nacionālās 
asamblejas telpām, lai par tās priekšsēdētāju atkārtoti ievēlētu Juan Guaidó. Neilgi pēc Duarte 
mākslīgās ievēlēšanas, ko atbalstīja režīma politiskā partija (PSUV), Maduro un neatzītā 
Nacionālā konstitucionālā asamblejas (ANC) pauda gandarījumu par Nacionālās asamblejas 
Direktoru padomes ievēlēšanu. 

29.6.2020. 

36. José Gregorio Noriega Fi
gueroa 

Dzimšanas datums: 1969. gada 21. fe 
bruāris 
ID numurs: V-8348784 
Dzimums: vīrietis 

Nacionālās asamblejas loceklis un tās nelikumīgi ievēlētais priekšsēdētāja otrais vietnieks. 
Būdams Nacionālās asamblejas loceklis, viņš 2020. gada 5. janvārī mākslīgi sarīkoja savu 
ievēlēšanu Nacionālās asamblejas priekšsēdētāja otrā vietnieka amatā, tādējādi apdraudot 
demokrātiju un tiesiskumu Venecuēlā. Kamēr notika vēlēšanas, tikmēr militārā policija 
bloķēja vairāku parlamentāriešu iekļūšanu Nacionālās asamblejas ēkā, un tajās netika 
sasniegts kvorums. Tāpēc opozīcijas locekļiem bija jāorganizējas ārpus Nacionālās 
asamblejas telpām, lai par tās priekšsēdētāju atkārtoti ievēlētu Juan Guaidó. Neilgi pēc Noriega 
mākslīgās ievēlēšanas, ko atbalstīja režīma politiskā partija (PSUV), Maduro un neatzītā 
Nacionālā konstitucionālā asambleja (ANC) pauda gandarījumu par Nacionālās asamblejas 
Direktoru padomes ievēlēšanu. 

29.6.2020.”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
29.6.2020.                                                                                                                                        

L 205 I/5   


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/897 (2020. gada 29. jūnijs), ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/2063 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Venecuēlā 
	PIELIKUMS 


